363. c) Concilii Congregationis Decreta exhibet liber: *Thesaurus resolutionum S. Congregationis Concilii* (plurimis tomis), Romæ editus (sed non nisi ab ætate Cardinalis Lambertini hæc decreta publicari cœperunt; unde quæ prius data adhuc manuscripta sunt: hinc difficultas ea consulendi; attamen hodie omnia publicantur). Has resolutiones contraxit octo voluminibus J. Zamboni in libro, *Collectio Declarationum S. Congregationis Cardinalium sacri Concilii Tridentini*. Viennæ, 1812.

SS. Rituum Congregationis decreta sub hortatu et auspiciis Card. de Somalia, regnantibus Pio VII et Leone XII, immenso labore et patientia fideliter conscripsit ejusdem Congregationis assessor Aloysius Gardellini. — Ex qua collectione cuilibet Ecclesiastico magis utilia selegit P. Barthol. a Clantio Capucc. in Opere, *Manuale Ecclesiasticorum*, etc., Taurini (et Romæ tertio edito, emendato et aucto, anno 1855 typis Propagandæ).

364. Quoad Indulgentias, vid. Prinzivalli, *Resolutiones seu Decreta authentica S. Congregationis indulgentiis sacrisque reliquiis præpositæ ab anno 1668 ad ann. 1861 accurate collecta*; Romæ, 1862.

365. d) Romæ alii sunt Conventus pro bono totius Christianitatis laudabiliter sane instituti. — Est *Consistorium* consessus omnium Cardinalium, quem celebrat Pontifex in suo palatio per modum majoris senatus, modo publice, modo secreto, in quo tractantur maximæ causæ (De Luca, *Rel. R. Curix for. dis. 5*). — Est *Cancellaria*, tribunal, per quod Apostolicæ litteræ conficiuntur et expediuntur. — *Congregatio est pro universitate studii Romani*, ad aliarum etiam Universitatum studiorum commodum instituta (Sixtus V Const. *Immensa*). — Est *sacra Rota*, tribunal, ubi materiæ maxime beneficiales discutuntur (De Luca, *Theatrum veritatis et justitiæ*, tom. XV). Decisiones Rotæ frequenter citantur, et magni ponderis sunt, cum non dentur nisi cum maturitate: attamen non faciunt jus; nam non est nisi simplex tribunal potestate instructum ferendi sententias juxta

jura et in causis particularibus partes tantum obligantibus. — Est *Fabrica*, ita dicta S. Petri, cui committitur cognitio onerum ac reductio Missarum legatorum, piarumque foundationum, et similium. Hæc institutio a Julio II primum, a Leone X, Clemente VII, Pio IV et Sixto V, ut ita dicam inchoata, stabilitatem obtinuit a Clemente VIII (V. Benedictus XIV, *De Syn. Diœc.*, l. XIII, c. ult.). — Est *Dataria* ubi tribuuntur gratiæ pro foro externo (vide dicenda de *Matrimonii dispensationibus*).

Tandem est *Sacra Pœnitentiaria*, ubi non tantum expediuntur, gratiæ et dispensationes pro foro interno ex dicendis item de *Matrimonio*; sed etiam resolvuntur conscientia dubia pro tota christianitate; hæc enim facultate a Pontifice ipso donata est: *Dubia omnia* (ait Benedictus XIV *Bulla Pastor bonus*) *in materia peccatorum seu forum pœnitentiale alias quomodolibet concernentia, cum consilio doctorum et theologorum suorum, valeat declarare*. Ex quo patet quanta sit hujusce tribunalis auctoritas, et quanti sit facienda illius resolutio in casibus occurrentibus; ideo magis quia in omni re gravi non nisi facta Pontifici relatione ac juxta ejus mentem respondeat: quod semper evenit, quando agitur de publica fidelium agendi ratione.